
1

                       
                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
                                            ----
  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
                ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                                           ----
   ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
       ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
                                          ----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
            ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
                       ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Διεύθυνση      : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Αθήνα
Πληροφορίες :  Ε. Αδάμ
Τηλέφωνο:        210 3442515

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Παράταση θητείας  Διευθυντών Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’9).
β. του άρθρου 34, παρ. 12, του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης  και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη 
θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’254) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 210, 
του ν. 4823/2021 (Α΄136) και ισχύει. 
γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).
δ. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως ισχύει. (Α’ 31)
ε. το π.δ. 84/2019  «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123)
ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
η. του π.δ.  79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

     Μαρούσι, 30/07/2024 
     Αρ. Πρωτ. : Κ5/88049



2

θ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2).
ι. της υπ’ αριθμ. 79/05-01-2024 απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’69).
2. Την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
513/Υ.Ο.Δ.Δ./2019) «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
3. Την εισήγηση υπ΄αριθμ. Φ1/Γ/474/88031/Β1/30-07-2024 του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 (Α΄143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού & ΜΠΔΣ –Τμήμα Γ’.   
5. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.
6. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Α.Ε.Κ. η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο  συμφέρον. 

Αποφασίζουμε

Παρατείνεται η απόσπαση και η θητεία των Διευθυντών Σ.Α.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και η συνέχιση της άσκησης των καθηκόντων τους και μετά τη λήξη της θητείας 

τους την 31η/08/2024, μέχρι την πλήρωση των θέσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 31, του ν. 

4763/2020 (Α΄254) όπως ισχύει.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ 

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Υπουργού
- Γραφείο Υφυπουργού κας Ι. Λυτρίβη 
-  Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΕΕΚ&ΔΒΜ
-  Γενική  Διεύθυνση ΕΕΚΔΒΜ&Ν
-  Διεύθυνση  Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης  
- Τμήμα Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης 


		2024-07-30T15:41:14+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




